酸雾净化器处理后通过 20 米高排气筒排放；氨气经活性炭纤维吸附后通过 20 米高排气筒排放。

外延片生产过程中产生的特殊气体砷化氢、磷化氢排放速率低于根据 GB/T13201 中推荐公式计算出的排放标准值（砷

化氢排放速率 0.06kg/h，磷化氢排放速率 0.18kg/h，无排放浓度标准限值）；氨气最高排放速率符合《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-1993）中的相应标准要求（氨气排放速率 8.7kg/h，无排放浓度标准限值）；芯片生产过程中产生的有组织排放酸

性废气中硫酸雾、氮氧化物最高排放浓度和排放速率符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的二级标准要求

（硫酸雾排放浓度标准：45mg/m3，排放速率 2.6kg/h；氮氧化物排放浓度标准：240mg/m3，排放速率 1.3kg/h）；有组织排放

有机废气丙酮、异丙醇排放速率低于根据 GB/T13201 中推荐公式计算出的排放标准值（异丙醇排放速率 7.2kg/h，丙酮排放

速率 9.6kg/h，无排放浓度标准限值），TVOC 排放浓度低于参照执行的上海市地方标准（TVOC 排放浓度标准为 100mg/m3，

无排放速率限值）。2017 年排口内各项监测值均达标，无超标现象。

噪声：

噪声主要来源于空压机、风机、水泵和中央空调机组等生产辅助设备，其噪声源强范围在 75～90dB(A)之间。

公司东、南、西、北厂界测点昼、夜噪声等效声级监测值均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)

中 3 类区标准要求，即昼间排放标准为 65dB(A)，夜间排放标准为 55 dB(A)。2017 年厂界各项监测值均达标，无超标现象。

厦门乾照光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司与南昌洪城资本投资企业（有限合伙）签署《股权转让协议》，受让其持有的南昌凯迅光电有限公司24.65%的股

权，转让款共计 8,000 万元，已于2017年8月9日完成相关工商变更。具体详见巨潮资讯网2017年4月18日及2017年8月10日

的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司立足于自身发展战略规划，综合行业发展趋势及公司具体情况的审慎考虑，拟投资 73,658.81 万元，用于扬州乾照

光电有限公司红、黄光 LED 芯片及三结砷化镓太阳能电池的扩产项目。具体详见详见巨潮资讯网2017年5月9日的相关公告。

厦门乾照光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,850,298 13.46%   8,780,102 8,780,102 103,630,400 14.71%

3、其他内资持股 94,850,298 13.46%   8,780,102 8,780,102 103,630,400 14.71%

其中：境内法人持股 10,704,815 1.52%
11,346,55

8

11,346,55

8
22,051,373 3.13%

 境内自然人持股 84,145,483 11.94%   -2,566,456 -2,566,456 81,579,027 11.58%

二、无限售条件股份 609,703,013 86.54%   -8,780,102 -8,780,102 600,922,911 85.29%

1、人民币普通股 609,703,013 86.54%   -8,780,102 -8,780,102 600,922,911 85.29%

三、股份总数 704,553,311 100.00%   0 0 704,553,311 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据高管锁定股份的有关规定，王维勇先生于报告期内离职，其所持股份81,564,027股均予以锁定。

2、根据高管锁定股份的有关规定，报告期内公司总经理蔡海防先生持股20,000股，其中15,000股予以锁定。

3、公司第二期员工持股计划（云南国际信托有限公司－盛云11号单一资金信托）已通过二级市场竞价方式于2017年5

月18日完成股票购买，累计购入公司股票共计22,051,373股，上述购买的股票将按照规定予以锁定，锁定期自2017年5月18

日至2018年5月17日。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

厦门乾照光电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王维勇 84,130,483 26,916,006 0 81,564,027 高管锁定股